

Absender des teilnehmenden Architekturbüros:		
Architektenkammer Sachsen Kammerbüro Leipzig Dorotheenplatz 3, 04109 Leipzig Fax: +49 341 9605885 leipzig@aksachsen.org		
EINRÄUMUNG VON VERWERTUNGSRECHTEN		
TAG DER ARCHITEKTUR 2019		
1. Ich bin Urheber/-in des auf den eingereichten Fotos abgebildeten Werkes der Baukunst bzw. des Entwurfes, welcher der Errichtung des Bauwerkes zu Grunde liegt. Ich räume hiermit der Architektenkammer Sachsen unwiderruflich das einfache, unentgeltliche Nutzungsrecht ein, die Fotos, welche ich der Architektenkammer Sachsen für den Tag der Architektur 2019 , für die Internetseite, Facebook und für die Presse- und Öffentlichkeitsarbeit und für eine App mit angeschlossener Internetseite zum bundesweiten Tag der Architektur an die Bundesarchitektenkammer e.V. zu vorgenannten Zwecken zu vervielfältigen, zu bearbeiten und umzugestalten (Zuschnitt, Verkleinerung, etc.), zu verbreiten und/oder auszustellen.		
Objekt:		
Name des Urhebers des Werkes der Baukunst u/o des Entwurfes (in Druckbuchstaben):		
Datum/Unterschrift:		
2. Bild für Broschüre Ich bin Urheber/in des eingereichten Fotos . Ich räume hiermit der Architektenkammer Sachsen un Nutzungsrecht in o.g. Umfang ein. Ich beanspruche	nwiderruflich das einfache, unentgeltliche	
☐ keine Namensnennung im Zusammenhang mit de	r o.g. Nutzung.	
$\square$ ist folgender Urheber namentlich zu bezeichnen:		
Name des Urhebers der Fotografie (in Druckbuchstaben):		
Datum/Unterschrift:		

2. Bild 1 für Internet und App Ich bin Urheber/in des eingereichten Fotos. Ich räume hiermit der Architektenkammer Sachsen unwiderruflich das einfache, unentgeltliche



□ keir	ngsrecht in o.g. Umfang ein. Ich beanspruche ne Namensnennung im Zusammenhang mit de Tolgender Urheber namentlich zu bezeichnen:	er o.g. Nutzung.
	des Urhebers der rafie(in Druckbuchstaben):	
Datum	n/Unterschrift:	
Ich bir Ich rät Nutzu □ keir	2 für Internet und App n Urheber/in des eingereichten Fotos. ume hiermit der Architektenkammer Sachsen u ngsrecht in o.g. Umfang ein. Ich beanspruche ne Namensnennung im Zusammenhang mit de Tolgender Urheber namentlich zu bezeichnen:	
	des Urhebers der afie(in Druckbuchstaben):	
Datum	n/Unterschrift:	
Ich bir Ich rät Nutzu □ keir	3 für Internet und App n Urheber/in des eingereichten Fotos. ume hiermit der Architektenkammer Sachsen u ngsrecht in o.g. Umfang ein. Ich beanspruche ne Namensnennung im Zusammenhang mit de Tolgender Urheber namentlich zu bezeichnen:	
	des Urhebers der rafie(in Druckbuchstaben):	
Datum	n/Unterschrift:	
Ich bir Ich räu Nutzu □ keir	4 für Internet und App n Urheber/in des eingereichten Fotos. ume hiermit der Architektenkammer Sachsen u ngsrecht in o.g. Umfang ein. Ich beanspruche ne Namensnennung im Zusammenhang mit de Tolgender Urheber namentlich zu bezeichnen:	
	des Urhebers der rafie(in Druckbuchstaben):	
Datum	n/Unterschrift:	
3. Date	enschutz (Der Einreichende stimmt stellvertreten	d für alle oben Genannte zu.)
	Wir stimmen zu, dass die Architektenkammer Sachsen die persönlichen Daten verarbeitet. Wir sind insofern auch mit der Speicherung und Veröffentlichung der Daten sowie mit der Weiterleitung der Daten für eine App mit angeschlossener Internetseite zum bundesweiten Tag der Architektur an die Bundesarchitektenkammer e.V. einverstanden. Die Datenschutzerklärung unter <a href="www.aksachsen.org/datenschutz/">www.aksachsen.org/datenschutz/</a> haben wir zur Kenntnis genommen. Dieses Einverständnis kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden unter datenschutz@aksachsen.org.	